
基準年度 1312700
令和５年度 1164142

基準年度 ５年度 基準年度 ５年度 削減率（％）

2,146,403.0 1,864,378.0 965,881 838,971 △ 13.14

123,742.0 136,445.0 283,802 304,822 7.41

6,416.0 5,989.0 15,973 14,910 △ 6.65

11,955.3 3,986.4 27,756 9,255 △ 66.66

3,446.7 931.9 8,910 2,409 △ 72.96

3,600.0 4,500.0 9,755 12,193 24.99

95.3 3,234.6 623 21,146 3,294.22

1,312,700 1,203,706 △ 8.30

平成24年度

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

平成29年度

平成30年度

令和元年度

令和２年度

令和３年度

令和４年度

令和５年度 1,203,706

　　電力（kwh）

合計

　　都市ガス（㎥）

　　軽油（ℓ）

　　ガソリン（ℓ）

　　灯油（ℓ）

　　重油Ａ（ℓ）

　　ＬＰガス（㎥）

ＣＯ₂ 1,312,700　㎏-ＣＯ₂ △108,994　㎏-ＣＯ₂ 1,203,706　㎏-ＣＯ₂

エネルギー種別
エネルギー使用量 ＣＯ₂排出量(㎏-ＣＯ₂）

1,312,700　㎏-CO₂ △341,302　㎏-CO₂ 971,398　㎏-ＣＯ₂

２．令和５年度のエネルギー使用量及びＣＯ₂排出量

　　令和５年度のＣＯ₂排出量は、基準年度の平成２４年度に対し、108,994ｋｇ-ＣＯ₂減少し、8.30％
の削減となりました。

対象温暖化ガス
基準年度排出量
（平成24年度）

削減量 令和５年度排出量

CO2

田尻町地球温暖化対策実行計画における実施状況報告
（令和５年度分）

１．計画の概要

　現行の田尻町地球温暖化対策実行計画は、地球温暖化対策の推進に関する法律に基づき、令
和２年度に策定しました。
　この計画は、温室効果ガスのうち最も地球温暖化への影響が高く、公共施設及び行政サービス
の中で削減可能な二酸化炭素（以下、「CO2」という。）を削減対象とし、平成24年度を計画の基準
年度とし、町の公共施設から排出されるCO2について、令和３年度から令和12年度の10年間をか
けて26％削減するものです。
　　　　【実行計画による目標値】

対象温暖化ガス
基準年度排出量
（平成24年度）

削減目標
△26％

目標年度排出量
（令和２年度）

CO2排出量（kg-CO2）

1,312,700
1,326,681
1,305,137
1,230,051

1,164,142

1,248,484
1,248,122
1,228,168
1,181,434
1,155,884
1,096,286

電力

70％

都市ガス

25％

その他

（灯油、ガ

ソリン、

軽油、重

油Ａ，ＬＰ

ガス）5％

令和５年度CO2排出量における

エネルギーの割合

1,050,000

1,100,000

1,150,000

1,200,000

1,250,000

1,300,000

1,350,000

H24 R5

基準年度及びR5年度CO2排出量

(単位：kg-CO2)

1,312,700 
1,326,681 

1,305,137 

1,230,051 

1,248,484 
1,248,122 

1,228,168 

1,181,434 

1,155,884 

1,096,286 

1,164,142 

1,203,706

1,000,000

1,050,000

1,100,000

1,150,000

1,200,000

1,250,000

1,300,000

1,350,000

CO2排出量の推移（単位：kg-CO2）


